ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]e dis

I

OO g
/,0/ ’ &(’/ LS X 'g

\ 0 .(o’ X ‘i '.”. 3 .0. \“x' R TK ‘?. 3 '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КОТКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

25 - е заседание 6 -го созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение
«Об управлении муниципальным имуществом  муниципального образования «Коткинскийсельсовет» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Коткинский сельсовет» НАО решил:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение «Об управлении муниципальным имуществом  муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденное решением Совета депутатов МО «Коткинский сельсовет» НАО от 26.12.2008 № 3.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Коткинский сельсовет» НАО

Н.В.Коткин

Село Коткино НАО

00.08.2019 №

Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Коткинский сельсовет» НАО

от ___.08. 2019  № __

Изменения
в Положение «Об управлении муниципальным имуществом  муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

1. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий
1. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий определяется Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации предприятий муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением  Совета депутатов муниципального образования.

2. Порядок определения состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, а также порядок утверждения устава унитарного предприятия и заключения трудового договора с его руководителем устанавливается Администрацией муниципального образования.
2. Статью 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Администрация муниципального образования по согласованию с Советом депутатов муниципального образования может принять решение о выходе из состава участников  хозяйственных обществ или продаже акций и имущественных прав на долю участия в уставных капиталах хозяйственных обществ.».

3. Статью 10 признать утратившей силу.